
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “C. FERRINI – L. FRANZOSINI” 
ISTITUTO TECNICO – settore TECNOLOGICO 

Costruzioni, Ambiente e Territorio, Tecnologie del Legno nelle Costruzioni, Grafica e Comunicazione 

ISTITUTO TECNICO – settore ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing, Sistemi Informativi Aziendali, Turismo 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali, Servizi Commerciali per la Promozione Commerciale e Pubblicitaria 

Tecnico del Commercio Digitale 

 

 
 0323-401407 Centralino     0323-401191 Presidenza     0323-53647 Fax     Web: www.ferrinifranzosini.gov.it     Email: vbis00200q@istruzione.it 
PEC: vbis00200q@pec.istruzione.it     Codice Fiscale: 84007960036     Codice Meccanografico: VBIS00200Q     Codice univoco ufficio: UFS7YV 
ISTITUTO FERRINI:  Via Massara, 8  28922 VERBANIA (VB)     -     ISTITUTO FRANZOSINI:  Corso Cairoli, 41  28921 VERBANIA (VB) 
 

 

 
                                                                                                                        Verbania, 22/11/2021                                             
 

All’Albo  
Al Sito web dell’Istituto 
Agli ATTI 

 
        

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
per la valutazione delle domande per la selezione di un docente esperto per l’attuazione  dell’Azione #28  “Un 

animatore digitale in ogni scuola” e n. 2 componenti del “Team Digitale”  del PNSD  (D.M. 851/2015) 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" e, in particolare, l’art. 1, 

commi 56, 57, 58 e 59 relativi al Piano Nazionale della Scuola Digitale; 

VISTO                             D.M. n.851 del 27/10/2015 “ Piano nazionale per la scuola Digitale , ai sensi articolo 1, comma 56, 

L.13/07/2015 N.107 

VISTA la nota MIUR A00DGEFID/20518 del 21 luglio 2021 “Piano nazionale per la scuola digitale. 

Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”.  

VISTA                            la comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno scolastico 201/2022 

VISTO il PTOF per il triennio 2019/2022; 

CONSIDERATA              la necessità di selezionare, tramite avviso pubblico interno un esperto per l’attuazione dell’Azione 

#28 “Un animatore digitale in ogni scuola” del PNSD (D.M. n. 851/2015) 

TENUTO CONTO     che alla nostra istituzione scolastica sono stati assegnati  1.000,00 € 

                                      Nota MIUR n.722 del 12/05/2021 

                                    

Documento informatico firmato digitalmente da NADIA TANTARDINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “C. FERRINI – L. FRANZOSINI” 
ISTITUTO TECNICO – settore TECNOLOGICO 

Costruzioni, Ambiente e Territorio, Tecnologie del Legno nelle Costruzioni, Grafica e Comunicazione 

ISTITUTO TECNICO – settore ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing, Sistemi Informativi Aziendali, Turismo 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali, Servizi Commerciali per la Promozione Commerciale e Pubblicitaria 

Tecnico del Commercio Digitale 

 

 
 0323-401407 Centralino     0323-401191 Presidenza     0323-53647 Fax     Web: www.ferrinifranzosini.gov.it     Email: vbis00200q@istruzione.it 
PEC: vbis00200q@pec.istruzione.it     Codice Fiscale: 84007960036     Codice Meccanografico: VBIS00200Q     Codice univoco ufficio: UFS7YV 
ISTITUTO FERRINI:  Via Massara, 8  28922 VERBANIA (VB)     -     ISTITUTO FRANZOSINI:  Corso Cairoli, 41  28921 VERBANIA (VB) 
 

 

 

CONSIDERATO     che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare la figura di un 

referente di supporto ai docenti per il potenziamento della didattica a distanza e agli organi 

collegiali per l’espletamento delle loro funzioni e di un team di supporto a tale attivitài; 

TENUTO CONTO         che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento; 

VISTO il CCNL 2006/2009; 

VISTI gli artt. 43 comma 3 e 45 del Decreto 129/2018, che disciplinano la materia degli incarichi ad 

esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO l'avviso di questa istituzione scolastica prot. n. 14633 del 9 novembre  2021 per la selezione di un 

docente esperto per l’attuazione dell’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” del PNSD 

(D.M. n. 851/2015) e di n. 2 esperti componenti il “Team Digitale”; 

DECRETA 

 
La nomina della seguente Commissione di valutazione delle istanze  pervenute, per la procedura in premessa: 
Dirigente Scolastica Nadia Tantardini con funzione di Presidente; 
Prof.ssa  Giorgioni Nicoletta  con funzione di docente verbalizzatore; 
Sig.ra  Graziella Calderaro , Assistente Amministrativo con funzione di segretario. 
 
La Commissione, così composta, è convocata per il giorno 25/11/2021 alle ore 14:30 presso la sala Presidenza di 
questa Istituzione Scolastica. 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo online e pubblicazione nel sito istituzionale. 
 

La Dirigente Scolastica  
Nadia Tantardini  

 

 
 
 
                                                                         


